
Ai  fini  della  pubblicazione  il  sottoscritto  autorizza  IPZS  a  procedere  alla  correzione  di
eventuali  errori  meramente  materiali  nella  digitazione  del  testo.

Con la presente il sottoscritto richiede sotto la propria responsabilità la pubblicazione in
Gazzetta Ufficiale dell’avviso di seguito riportato, il cui testo è conforme a quello  salvato
nei server dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. all’uopo destinati con codice
identificativo n. 2200027365 e non ha subito alcuna modifica.

Richiesta di pubblicazione inserzione

Portale IOL (Inserzioni On-Line in Gazzetta Ufficiale)

Codice inserzione:   2200027365

Serie:   Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici

Rubrica:   avvisi esiti di gara

Sottorubrica:   avvisi esiti di gara

.................................

Firma

..................................

Data

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I P
E

R
 L

A
V

O
R

I E
 IM

M
O

B
IL

I
G

A
/2

02
2/

16
8 

de
l 1

5/
07

/2
02

2
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Esito di gara 1/C/2017  - Concessione del servizio di ristoro, mediante

distribuzione automatica, nelle sedi dell’Università degli Studi di Napoli

Federico II ed a vantaggio della Comunità Universitaria - CIG 9056194FB1

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II

Ripartizione Attività Contrattuale

Sede: corso Umberto I, 40 - 80138 Napoli (NA), Italia

Codice Fiscale: 00876220633

Partita IVA: 00876220633

Amministrazione Aggiudicatrice: Università degli Studi di Napoli Federico II,

sede in Napoli al Corso Umberto I, n. 40 bis, codice NUTS: ITF33, indirizzo

pec: garecontratti-li@pec.unina.it , www.unina.it;

Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principale attività esercitata:

Organismo di diritto pubblico: Università - Didattica e Ricerca;

CPV principale: 42933000-5 Distributori automatici;

Codice NUTS: ITF33;

Luogo principale di esecuzione dei lavori: Napoli;

Descrizione dell’appalto: Gara 1/C/2017 “Concessione del servizio di ristoro,

mediante distribuzione automatica, nelle sedi dell’Università degli Studi di

Napoli Federico II ed a vantaggio della Comunità Universitaria”. Il valore

totale della concessione ai fini del combinato disposto degli articoli 35 e

167 del d.lgs. 50/2016 ammonta a  € 4.115.592,00, per specifiche cfr.

Elaborato “Disciplinare di Gara”;

Tipo di procedura di aggiudicazione: Procedura aperta - Determina a contrarre

n° 1639 del 29/12/2021;

Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio dell’offerta economicamente



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità -

prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Numero di offerte ricevute 5 (cinque) di cui: n. 3 offerte ricevute da

operatori economici costituiti da piccole e medie imprese, n. 2  ricevute da

grandi imprese.

Data di aggiudicazione dell’appalto:  24 giugno 2022 (Cfr. Decreto del

Direttore Generale n° 659 del 24/06/2022);

Aggiudicatario: CI.NE. CAFFE’ GROUP S.R.L. P. IVA/C.F. 14228601002 con sede

legale in Roma (RM) alla via Ignazio Ciampi n. 18 - CAP. 00162, Codice NUTS:

ITI43, Tel. 0774/570393 Email: cinecaffegroup@gmail.com , PEC:

cinecaffegroup@legalmail.it ;

Subappalto: l’aggiudicatario non intende subappaltare;

Valore dell’offerta/Importo di aggiudicazione: il valore massimo stimato

della concessione, rilevante ai fini del combinato disposto degli articoli 35

e 167 del dlgs 50/2016, ammonta a  € 4.115.592,00 come da atti di gara; non è

dovuto il canone concessorio fatta eccezione per gli edifici di proprietà

della Città Metropolitana e del Comune di Napoli.

Il concessionario corrisponderà un rimborso forfettario delle spese, pari

all’importo totale di € 1.255,31 €/annui per ciascun distributore (per

specifiche, cfr. Capitolato Tecnico).

I prezzi offerti dall’aggiudicatario per blocchi di prodotti sono:

TABELLA A:

1. Caffè (espresso, lungo, macchiato etc.) = euro 0,30;

2. Caffè 1a miscela bar (espresso, lungo, macchiato etc.) = euro 0,60;

3. Caffè bio e/o equosolidale = euro 0,80;



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

4. Acqua in plastica riciclata, in bioplastica, in AL, in cartone 33 o 50 ml

= euro 0,50;

5. Crackers (di farina 00; di farina integrale; senza glutine), min. 29-30 gr

= euro 0,25;

6. Crackers da agricoltura biologica e/o in farine di cereali diversi dal

frumento), min. 29-30 gr = euro 0,35;

7. yogurt BIO (min. 125 gr.: bianco, alla frutta, intero, scremato, di soia)

=euro 0,60;

TABELLA B:

1. Bevande calde diverse dal caffè (cappuccino, moccaccino, ginseng,

cioccolata, latte macchiato etc.) = euro 0,40;

2. Bevande tipo Coca, Fanta, Chinotto, Lemonsoda, Thè freddo, The verde ed

altre equivalenti = euro 0,70;

3. Succhi di frutta in brick (200ml) = euro 0,45;

4. Tavolette di cioccolato bio e/o equosolidale (al latte, fondente, con

frutta secca), 100 gr = euro 0.60;

5. Tavolette di cioccolato (al latte, fondente, con frutta secca), 100 gr =

euro 0,80;

6. Barrette di cereali aggregati (anche con cioccolato, frutta o frutta

secca), 22-25 gr min. = euro 0,70;

7. Snack tipo kitkat, snickers, twix, mars, bounty ed altre equivalenti) =

euro 0,80;

8. Snack tipo fiesta, kinder cards, kinder cereali, barrette kinder in

pacchetti da 4, duplo nocciolato leggero ed altre equivalenti) = euro 0,60;

9. snack dolci (min. 50-60 gr.: es. trancio di crostata, biscotti, wafer,



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

tortine, crostatine, croccantini di sesamo) = euro 0,60;

10.snack salati (min. 35-40 gr: es. taralli olio EVO, schiacciatine) = euro

0,50;

11. frutta secca in bustine (min. 40 gr.: noci, nocciole, mandorle, semi di

zucca, di girasole etc.) = euro 0,40;

12. snack completi (tipo pane/crackers e parmigiano; salamini e

taralli/crackers, etc) = euro 0,90;

13. yogurt (min. 125 gr.: bianco, alla frutta, intero, scremato, di soia) +

cereali e/o frutta secca = euro 0,80;

14.Tramezzini e panini (min. 80 gr.: con verdure, prosciutto, formaggio,

tonno ed altro) = euro 0,90;

15. Insalate con crostini + grana, pollo, feta o altro alimento proteico e

condimento a parte (min. 135 gr) = euro 2,00;

16. Insalate di farro, di cus cus, di riso con vegetali, legumi e/o altro

alimento proteico, min. 200 gr = euro 2,00;

17. Zuppe di verdure e/o legumi con cereali = euro 1,50;

18. Monoporzioni di formaggi* (grana, parmigiano, fiore, asiago, a marchio

DOP, IGP o 'di montagna' ), min. 30 gr. = euro 0,80;

19. Monoporzioni di salumi* (speck, salame, bresaola, mortadella, prosciutto

cotto o crudo, tacchino, capocollo a marchio DOP, IGP o 'di montagna' ), min.

30 gr. = euro 0,80;

20. Frutta fresca DI STAGIONE (min. 150 gr.) = euro 1,50.

L’aggiudicatario ha prodotto in gara un piano economico finanziario

riportante un fatturato per anni due, ed eventuali ulteriori dodici mesi,

pari ad euro 4.332.900,00;



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Organismo Responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo

Regionale per la Campania, Piazza Municipio, 64, 80133 Napoli;

Presentazione di ricorso: Cfr. art. 120 del D.lgs. n. 104 del 2010, così come

modificato dall’art. 204 del D.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii. e dalla legge

n. 55 del 2019;

Precedenti pubblicazioni sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana:

Bando di Gara: pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana

V Serie Speciale - Contratti Pubblici n° 7 del 17/01/2022;

Informazioni complementari: Il presente avviso di aggiudicazione è pubblicato

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, per estratto su uno dei

principali quotidiani a diffusione nazionale e su uno a maggiore diffusione

locale, sul profilo del Committente ai sensi dell’art. 29 co. 1 del D.lgs. 50

del 2016 e ss.mm.ii., sulla piattaforma ANAC e sulla piattaforma informatica

del Ministero delle Infrastrutture.

Il dirigente

dott.ssa Rossella Maio


